
 

 

GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO  

DE LA PROVINCIA DE ESMERALDAS 

 

RESOLUCIÓN No. 001 GADPE-PAC-2023 

 

“APROBACIÓN DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES PAC 2023, DEL 

GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO DE LA PROVINCIA DE 

ESMERALDAS” 

 

CONSIDERANDO: 

 

 

Que, el Art. 226 de la Constitución de la República del Ecuador claramente 

determina que: “Las instituciones del Estado, sus organismos, 

dependencias, las servidoras o servidores públicos y las personas que 

actúen en virtud de una potestad estatal ejercerán solamente las 

competencias y facultades que les sean atribuidas en la Constitución y la 

Ley. Tendrán el deber de coordinar acciones para el cumplimiento de sus 

fines y hacer efectivo el goce y ejercicio de los derechos reconocidos en 

la Constitución”. 

 

Que, mediante el Suplemento del Registro Oficial, No. 395, con fecha 4 de 

agosto de 2008, la Asamblea Nacional Constituyente expidió la nueva Ley 

Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública; en la que, de 

manera obligatoria todas las entidades que integran el Sector Público, de 

conformidad con el Art. 1 Ibidem, en concordancia con el Art. 225 de la 

Constitución de la República del Ecuador, deberán regularse por las 

normas del Derecho Público, para la adquisición o arrendamiento de 

bienes, ejecución de obras y prestación de servicios, incluidos los de 

consultoría; que realicen, de conformidad a lo dispuesto en el numeral 4 

de artículo 1, entre otros, las entidades que integran el régimen secciona 

autónomo. 

 

Que, el Ecuador es un Estado Constitucional de Derechos y Justicia según 

el Art. 1 de la Constitución de la República del Ecuador; por lo tanto, las 

compras gubernamentales que realicen las entidades que integran el 

Sector Público deben estar constitucionalizadas. En tal virtud, el Art. 288 

Ibidem, expresamente determina que: “Las compras públicas cumplirán 

con criterios de eficiencia, transparencia, calidad, responsabilidad 

ambiental y social. Se priorizarán los productos y servicios nacionales, en 

particular los provenientes de la economía popular y solidaria, y de las 

micro, pequeñas y medianas unidades productiva.” 

 



 

Que, en el Registro Oficial Suplemento No. 395, de 4 de agosto del 2008, se 

publicó la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, 

expedida por la Asamblea Nacional Constituyente; la misma que 

determina los principios y normas que regulan los procedimientos de 

contratación para la adquisición a arrendamiento de bienes, ejecución 

de obras y prestación de servicios, incluidos los de consultoría, que 

celebren las entidades contratantes previstas en el artículo 1 de la 

mencionada Ley. 

 

Que, el presidente de la República del Ecuador, Guillermo Lasso Mendoza, 

en uso de su potestad establecida en el numeral 13 del Art. 147 de la 

Constitución de la República del Ecuador, emitió el Decreto Ejecutivo No. 

458, publicado en el Segundo Suplemento del Registro Oficial No. 87, de 

fecha 20 de junio de 2022, cuya vigencia es a partir del 20 de agosto del 

mismo año; esta norma jurídica contiene el Reglamento General de la Ley 

Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública; la cual desarrolla 

la manera cómo las instituciones del sector público ecuatoriano deben 

realizar sus contrataciones. 

 

 

Que, de conformidad con el Art. 22 de la Ley Orgánica del Sistema 

Nacional de Contratación Pública, establece: 

 

Art. 22.- Plan Anual de Contratación.- Las Entidades Contratantes, para 

cumplir con los objetivos del Plan Nacional de Desarrollo, sus objetivos y 

necesidades institucionales, formularán el Plan Anual de Contratación con 

el presupuesto correspondiente, de conformidad a la planificación 

plurianual de la Institución, asociados al Plan Nacional de Desarrollo y a los 

presupuestos del Estado. 

 

El plan será publicado obligatoriamente en la página Web de la Entidad 

Contratante dentro de los quince (15) días del mes de enero de cada año 

e interoperará con el portal COMPRAS PUBLICAS. De existir reformas al Plan 

Anual de Contratación, éstas serán publicadas siguiendo los mismos 

mecanismos previstos en este inciso. 

 

El contenido del Plan de contratación y los sustentos del mismo se 

regularán en el Reglamento de la presente Ley. 

 

Que, de conformidad al Art. 43 del nuevo Reglamento General de la 

LOSNCP establece: “Plan Anual de Contratación - PAC-.- Hasta el 15 de 

enero de cada año, la máxima autoridad o su delegado, aprobará y 

publicará el Plan Anual de Contratación PAC, que contendrá las 

adquisiciones relacionadas a los bienes, obras y servicios, incluidos los de 

consultoría que requieran las entidades contratantes en el año fiscal, 



 

detallando la siguiente información: 1. Los procesos de contratación que 

se realizarán en el año fiscal; 2. Descripción detallada del objeto de 

contratación que guarde concordancia con el código del clasificador 

central de productos, CPC; para que los proveedores puedan identificar 

las obras, bienes, servicios o consultoría a contratarse; 3. El presupuesto 

estimativo de los bienes, servicios u obras a adquirir o contratar; y, 4. El 

cronograma de implementación del Plan. […]” (Énfasis agregado);. 

 

Que, para la ejecución del presente Plan Anual de Contratación, las áreas 

requirentes deberán observar estrictamente las directrices de la compra 

pública establecidas en el Art. 36 del Reglamento General de la LOSNCP: 

“Art. 36.- Planificación de la compra.- En todo procedimiento de 

contratación pública, la máxima autoridad de la entidad contratante o su 

delegado y las personas responsables de la gestión de las adquisiciones, 

deberán considerar las siguientes directrices de planificación de la 

compra: 1. Las contrataciones serán solicitadas, autorizadas y ejecutadas 

con la anticipación suficiente y en las cantidades apropiadas; 2. La 

ejecución de las compras programadas para el año se realizará tomando 

en consideración el consumo real, la capacidad de almacenamiento, la 

conveniencia financiera y el tiempo que regularmente tome el trámite; y, 

3. Toda compra que se efectúe o proceso de contratación pública, 

deberá fundamentarse y limitarse en las competencias institucionales. Sólo 

por excepción, en las contrataciones por emergencia, no se aplicarán 

estas directrices generales.”; situación que es concordante con la Norma 

de Control Interno 406-03 de la Contraloría General del Estado; y 

 

Que, mediante el memorando N° 003-GADPE-HA-GP-2023 de fecha 10 de 

enero de 2023, el Arq. Villaúl Muñoz Góngora Director Gestión de 

Planificación del GADPE, donde adjunta el POA 2023 (Prorrogado) y los 

articulados del COPLAFIP Y EL COOTAD, además de las recomendaciones 

del CONGOPE el Presupuesto Prorrogado 2023 será el codificado al 31 de 

diciembre del 2022 con los Programas, Proyectos y actividades 

connotadas hasta la última reforma con 

sus planificados respectivos. 

 

Que, mediante el MEMORANDO: 055-GADPE-HAP-UCP-2023 de fecha 12 

de enero de 2023, la Ing. María de los Ángeles Morán Vivas Coordinadora 

de la Unidad de Compras Públicas, solicita al Ab. Cesar Pimentel Concha 

Prefecto Provincial de Esmeraldas (E), autorización de elaboración de la 

Resolución de aprobación y publicación del PAC 2023. 

 

Que, mediante el memorando N°.0086-GADPE-G-PR-2023 de fecha 13 de 

enero de 2023, el Ab. Cesar Pimentel Concha Prefecto Provincial de 

Esmeraldas (E), aprueba el PAC 2023 y autorizo la elaboración de la 

correspondiente resolución para su aprobación y publicación. 



 

 

Que, de conformidad con las atribuciones establecida en el artículo 22 de 

la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, el artículo 

43 del nuevo Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema 

Nacional de Contratación Pública; y, las normas reglamentarias internas. 

 

RESUELVO 

 

Art. 1.- Aprobar el Plan Anual de Contratación PAC 2023 del GOBIERNO 

AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO DE LA PROVINCIA DE ESMERALDAS, 

consolidado, elaborado y presentado por la Unidad de Contratación 

Pública. 

 

Art. 2.- Disponer a la Unidad de Contratación Pública, la publicación en 

el portal www.compraspublicas.gob.ec 

 

Art. 3.- Disponer a la Dirección de Comunicación Social, la publicación 

en la página web institucional. 

 

Esmeraldas, 13 de enero de 2023. 

 

 

 

 

 

Ab. César Anibal Pimentel Concha 

PREFECTO PROVINCIAL (E) 

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO 

DE LA PROVINCIA DE ESMERALDAS 
NOMBRE / CARGO ROL FIRMA DE ACEPTACIÓN 

Ab. Diego Luzuriaga Peña / 

Procurador Síndico 

Elaborado y 

Aprobado 
 

 

Firmado electrónicamente por:

DIEGO PATRICIO
LUZURIAGA PENA

Firmado electrónicamente por:

CESAR ANIBAL
PIMENTEL
CONCHA

http://www.compraspublicas.gob.ec/


RUC_ENTIDAD 0860000160001

AÑO

PARTIDA 

PRESUPUESTAR

IA / CUENTA 

CONTABLE

CÓDIGO 

CATEGORÍA CPC 

A NIVEL 9

TIPO COMPRA 

(Bien, obras, servicio 

o consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la 

contratación)

CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD (metro, 

litro etc)

COSTO UNITARIO 

(Dólares)

CUATRIMES

TRE 1 

(marcar con 

una S en el 

cuatrimestre 

que va a 

contratar)

CUATRIME

STRE 2 

(marcar con 

una S en el 

cuatrimestre 

que va a 

contratar)

CUATRIME

STRE 3 

(marcar con 

una S en el 

cuatrimestre 

que va a 

contratar)

TIPO DE 

PRODUCTO 

(normalizado / no 

normalizado)

CATÁLOG

O 

ELECTRÓ

NICO 

(si/no)

PROCEDIMIENTO 

SUGERIDO (son los 

procedimientos de 

contratación)

FONDOS 

BID (si/no)

NÚMERO 

CÓDIGO 

DE 

OPERACI

ÓN DEL 

PRÉSTAM

O BID

NÚMERO 

CÓDIGO 

DE 

PROYECT

O BID

TIPO DE 

RÉGIMEN 

(común, 

especial)

TIPO DE 

PRESUPUESTO 

(proyecto de 

inversión, gasto 

corriente)

2023 53.04.04.00 871591612 SERVICIO
CONTRATAR SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y  

REPARACIÓN DE ASCENSOR
1 UNIDAD 6500,0000 S NORMALIZADO NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONICA

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2023 53.07.02.00 5129000115 SERVICIO
Soporte y mantenimiento al Sistema Contable 

Empresarial  ERP Olympo Versión 8.1
1 UNIDAD 6250,0000 S NO

BIENES Y 

SERVICIOS 

UNICOS

NO ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2023 53.07.02.00 512900021 SERVICIO
Contratación del servicio de alejamiento(hosting) 

para la página de Prefectura
1 UNIDAD 1785,7100 S NORMALIZADO NO INFIMA CUANTIA NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2023 53.07.02.00 512900021 BIEN
Adquisición de licencias de Protección Antivirus y 

Microsoft Office 365
1 UNIDAD 10714,2700 S NORMALIZADO NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONICA

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2023 53.07.02.00 512900021 BIEN
Adquisición de licencias para software de 

respaldos de máquinas virtuales
1 UNIDAD 5357,1400 S NORMALIZADO NO INFIMA CUANTIA NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2023 53.07.02.00 512900021 SERVICIO Contratación del servicio de correo institucional 1 UNIDAD 3571,4200 S NORMALIZADO NO INFIMA CUANTIA NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2023 53.07.02.00 873400035 SERVICIO
SERVICIO DE RASTREO SATELITAL PARA LAS 

MAQUINARIAS Y VEHÍCULOS DE LA 

INSTITUCIÓN

1 UNIDAD 68000,0000 S NORMALIZADO NO
SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONICA

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2023 53.07.04.00 871300011 SERVICIO Mantenimiento del Data Center 1 UNIDAD 3125,0000 S NORMALIZADO NO INFIMA CUANTIA NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2023 53.07.04.00 871300011 SERVICIO Mantenimiento de equipos de Impresión 1 UNIDAD 5625,5000 S NORMALIZADO NO INFIMA CUANTIA NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2023 53.08.04.00 38912013307 BIEN
Adquisición de tóner, tintas para equipos de 

impresión de las diferentes direcciones del GADPE
1 UNIDAD 17981,4500 S NORMALIZADO SI

CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2023 53.08.04.00 38912013307 BIEN
Adquisición de tóner, tintas, cartuchos y cintas 

para equipos de impresión de las diferentes 

direcciones del GADPE.

1 UNIDAD 17981,4500 S NORMALIZADO NO
SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONICA

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2023 53.08.04.00 3212904110 BIEN ADQUISICIÓN DE MATERIALES  DE OFICINA 1 UNIDAD 26000,0000 S NORMALIZADO SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2023 53.08.05.00 353210116 BIEN ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE ASEO 1 UNIDAD 31500,0000 S NORMALIZADO SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2023 53.08.09.00 35260832269 BIEN
ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTOS PARA EL 

DISPENSARIO MÉDICO LABORAL DEL GADPE
1 UNIDAD 38000,0000 S NORMALIZADO NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONICA

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2023 53.08.09.00 3529010965 BIEN
ADQUISICIÓN DE INSUMOS MÉDICOS PARA EL 

DISPENSARIO MÉDICO LABORAL DEL GADPE
1 UNIDAD 7800,0000 S NORMALIZADO NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONICA

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2023 53.08.11.00 465390012 BIEN

ADQUISICION DE MATERIALES Y 

HERRAMIENTAS PARA EL MANTENIMIENTO DE 

LAS INSTALACIONES  DEL GADPE

1 UNIDAD 16000,0000 S NORMALIZADO NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONICA

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2023 53.08.13.00 4529000111 BIEN

Adquisición de equipos tecnológicos, repuestos y 

accesorios para el mejoramiento de la 

infraestructura tecnológica del GADPE.

1 UNIDAD 10714,2800 S NORMALIZADO NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONICA

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2023 53.08.13.00 491290517 BIEN
ADQUISICIÓN DE REPUESTOS PARA  

VEHÍCULOS LIVIANOS DE LA INSTITUCIÓN.
1 UNIDAD 40000,0000 S NORMALIZADO NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONICA

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2023 57.02.01.00 713350014 SERVICIO

CONTRATACIÓN DE SEGUROS EN LOS RAMOS 

GENERALES, FIDELIDAD PÚBLICA Y VIDA 

COLECTIVA DEL GOBIERNO AUTÓNOMO 

DESCENTRALIZADO DE LA PROVINCIA DE 

ESMERALDAS

1 UNIDAD 350900,0000 S NO NORMALIZADO NO
LICITACION DE 

SEGUROS
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2023 73.06.02.00 831310013 CONSULTORIA

Auditorías Ambientales de Cumplimiento a obras 

proyectos o actividades que ejecuta el GADPE, 

mediante proceso de contratación.

1 UNIDAD 30357,1400 S NO
CONTRATACION 

DIRECTA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSIÓN

PLAN ANUAL DE COMPRAS 2023
GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO DE LA PROVINCIA DE ESMERALDAS

INFORMACIÓN DE LA PARTIDA 

PRESUPUESTARIA
INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS



2023 73.06.02.00 831310013 CONSULTORIA

CONSULTORÍAS MINERAS PARA LOS 

INFORMES DE PRODUCCIÓN DE LAS ÁREAS 

MINERAS DE LIBRE APROVECHAMIENTO DEL 

GADPE DEL PRIMER SEMESTRE DEL ANO 2023

1 UNIDAD 15000,0000 S NO
CONTRATACION 

DIRECTA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 73.06.02.00 831310013 CONSULTORIA

CONSULTORÍAS MINERAS PARA LOS 

INFORMES DE PRODUCCIÓN DE LAS ÁREAS 

MINERAS DE LIBRE APROVECHAMIENTO DEL 

GADPE DEL SEGUNDO SEMESTRE DEL ANO 

2023

1 UNIDAD 15000,0000 S NO
CONTRATACION 

DIRECTA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 73.06.05.00 833420112 OBRAS

Estabilización de la base con enzimas orgánicas 

del camino vecinal Puerto Nuevo - San Jacinto de 

5.7km, parroquia San Gregorio del cantón Muisne, 

provincia de Esmeraldas

1 UNIDAD 240000,0000 S NO COTIZACION NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 73.06.05.00 833420112 CONSULTORIA

Estudios Definitivos para el Diseño del Puente 

sobre el Río Guayllabamba de 225 M de Luz en la 

Parroquia Rosa Zárate, Cantón Quinindé de la 

Provincia de Esmeraldas.

1 UNIDAD 227220,0000 S NO LISTA CORTA NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 73.06.05.00 833420112 CONSULTORIA

Estudios Definitivos para el Diseno del Puente 

Sobre el Río Canandé de 125 M de Luz en la 

Parroquia Malimpia, Cantón Quinindé de la 

Provincia de Esmeraldas

1 UNIDAD 172870,0000 S NO LISTA CORTA NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 73.06.05.00 833420112 CONSULTORIA

Estudios y Disenos Definitivos de 14 Puentes de 

Luces Iguales o Menores a 40 M, en sectores 

rurales de la Provincia de Esmeraldas

1 UNIDAD 436660,0000 S NO LISTA CORTA NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 73.08.03.00 333400011 BIEN
ADQUISICION DE DIESEL PREMIUM PARA LOS 

VEHICULOS LIVIANOS Y PESADOS DEL GADPE
1 UNIDAD 400000,0000 S NORMALIZADO NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONICA

NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 73.08.03.00 333800211 BIEN

ADQUISICIÓN DE  LUBRICANTES PARA EL 

MANTENIMIENTO DE MAQUINARIAS Y 

VEHÍCULOS DE LA INSTITUCIÓN DURANTE EL 

AÑO

1 UNIDAD 120000,0000 S NORMALIZADO NO
SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONICA

NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 73.08.03.00 153300018 OBRAS

Adquisición de 200.000,00 kg de asfalto RC-250 

para el mantenimiento y asfaltado de varias vías 

de la provincia de esmeraldas

1 UNIDAD 57564,0000 S NO

CONTRATOS 

ENTRE 

ENTIDADES 

PUBLICAS O 

SUBSIDIARIAS

NO ESPECIAL
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 73.01.05.00 842900012 SERVICIO
Contratación del servicio de internet Wifi en 

diferentes cantones de la Provincia de Esmeraldas
1 UNIDAD 467075,5300 S NORMALIZADO NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONICA

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2023 73.02.01.00 643120016 SERVICIO
SERVICIO DE TRANSPORTE PARA EL 

TRASLADO DEL PERSONAL DE LA 

INSTITUCIÓN

1 UNIDAD 175000,0000 S NORMALIZADO NO
SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONICA

NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 73.02.02.00 643320111 SERVICIO
SERVICIO DE TRANSPORTE DE COMBUSTIBLE 

DIESEL PREMIUM Y ASFALTO RC-250
1 UNIDAD 10000,0000 S NORMALIZADO NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONICA

NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 73.02.05.00 962200561 SERVICIO

Servicios de logística para  las Festividades 

Religiosas en comunidades de la provincia de 

Esmeraldas.

1 UNIDAD 14619,0000 S NO NORMALIZADO NO MENOR CUANTIA NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 73.02.07.00 836320016 SERVICIO

SERVICIO DE DIFUSIÓN DE PRODUCTOS 

COMUNICACIONALES  DEL GOBIERNO 

AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO DE LA 

PROVINCIA DE ESMERALDAS A TRAVÉS DEL 

MEDIO RADIAL SU AMIGO RADIAMI C.A.

1 UNIDAD 33990,0000 S NO

COMUNICACION 

SOCIAL 

CONTRATACION 

DIRECTA

NO ESPECIAL
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 73.02.07.00 836200014 SERVICIO

SERVICIO DE DIFUSIÓN DE PRODUCTOS 

COMUNICACIONALES  DEL GOBIERNO 

AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO DE LA 

PROVINCIA DE ESMERALDAS EN TELEVISION 

A TRAVÉS DE NITIDO MARKETING BUSINESS Y 

COMUNICACIONE.

1 UNIDAD 65340,0000 S NO

COMUNICACION 

SOCIAL 

CONTRATACION 

DIRECTA

NO ESPECIAL
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 73.02.07.00 836320016 SERVICIO

SERVICIO DE DIFUSIÓN DE PRODUCTOS 

COMUNICACIONALES  DEL GOBIERNO 

AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO DE LA 

PROVINCIA DE ESMERALDAS A TRAVÉS DEL 

MEDIO MAGIA SATELITAL 88.1 FM.

1 UNIDAD 16500,0000 S NO

COMUNICACION 

SOCIAL 

CONTRATACION 

DIRECTA

NO ESPECIAL
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 73.02.07.00 836320016 SERVICIO

SERVICIO DE DIFUSIÓN DE PRODUCTOS 

COMUNICACIONALES  DEL GOBIERNO 

AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO DE LA 

PROVINCIA DE ESMERALDAS A TRAVÉS DEL 

MEDIO MANGLAR TV CANAL 35 UHF.

1 UNIDAD 14000,0000 S NO

COMUNICACION 

SOCIAL 

CONTRATACION 

DIRECTA

NO ESPECIAL
PROYECTO DE 

INVERSIÓN



2023 73.02.07.00 836320016 SERVICIO

SERVICIO DE DIFUSIÓN DE PRODUCTOS 

COMUNICACIONALES  DEL GOBIERNO 

AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO DE LA 

PROVINCIA DE ESMERALDAS A TRAVÉS DEL 

MEDIO TELEVISIVO ARENA Y MAR SEASANDTV 

S.A.

1 UNIDAD 36000,0000 S NO

COMUNICACION 

SOCIAL 

CONTRATACION 

DIRECTA

NO ESPECIAL
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 73.02.07.00 836320016 SERVICIO

SERVICIO DE DIFUSIÓN DE PRODUCTOS 

COMUNICACIONALES  DEL GOBIERNO 

AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO DE LA 

PROVINCIA DE ESMERALDAS A TRAVÉS DEL 

MEDIO JS.RADIO MIA STEREO 93.9FM

1 UNIDAD 18000,0000 S NO

COMUNICACION 

SOCIAL 

CONTRATACION 

DIRECTA

NO ESPECIAL
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 73.02.07.00 836200014 SERVICIO

SERVICIO DE DIFUSIÓN DE PRODUCTOS 

COMUNICACIONALES  DEL GOBIERNO 

AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO DE LA 

PROVINCIA DE ESMERALDAS EN MEDIOS 

RADIALES Y TELEVISIVOS A TRAVÉS DE LICA 

COMUNICACIONES.

1 UNIDAD 151900,0000 S NO

COMUNICACION 

SOCIAL 

CONTRATACION 

DIRECTA

NO ESPECIAL
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 73.02.07.00 836320016 SERVICIO

SERVICIO DE DIFUSIÓN DE PRODUCTOS 

COMUNICACIONALES  DEL GOBIERNO 

AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO DE LA 

PROVINCIA DE ESMERALDAS A TRAVÉS DEL 

MEDIO POLANCO STEREO

1 UNIDAD 13500,0000 S NO

COMUNICACION 

SOCIAL 

CONTRATACION 

DIRECTA

NO ESPECIAL
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 73.02.07.00 836200014 SERVICIO

SERVICIO DE DIFUSIÓN DE PRODUCTOS 

COMUNICACIONALES  DEL GOBIERNO 

AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO DE LA 

PROVINCIA DE ESMERALDAS EN MEDIOS 

RADIALES COMUNITARIOS A TRAVÉS DE MIRA 

COMUNICACIÓN.

1 UNIDAD 31950,0000 S NO

COMUNICACION 

SOCIAL 

CONTRATACION 

DIRECTA

NO ESPECIAL
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 73.02.07.00 836320016 SERVICIO

SERVICIO DE DIFUSIÓN DE PRODUCTOS 

COMUNICACIONALES  DEL GOBIERNO 

AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO DE LA 

PROVINCIA DE ESMERALDAS A TRAVÉS DEL 

MEDIO RADIO GAVIOTA FM.DE ESMERALDAS 

GAVIESMERALDAS EXITO FM.

1 UNIDAD 10800,0000 S NO

COMUNICACION 

SOCIAL 

CONTRATACION 

DIRECTA

NO ESPECIAL
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 73.02.08.00 852500011 SERVICIO

PUNTO DE SERVICIO INSTITUCIONAL DE 24 

HORAS DE LUNES A DOMINGO PERMANENTE 

MENSUAL CON ARMA

1 UNIDAD 140000,0000 S NORMALIZADO SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 73.02.08.00 852500011 SERVICIO

PUNTO DE SERVICIO INSTITUCIONAL DE 8 

HORAS - LUNES A VIERNES DIURNO MENSUAL 

CON ARMA

1 UNIDAD 110000,0000 S NORMALIZADO SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 73.02.36.00 964220113 SERVICIO

Mantenimiento del corredor de conectividad 

biológica con una superficie 50 km en las áreas de 

conservación El Aullador y La Cotona es Vida, 

ubicadas en las parroquias San Gregorio y Bolívar 

del Cantón Muisne de la Provincia de Esmeraldas.

1 UNIDAD 16071,4200 S NO NORMALIZADO NO MENOR CUANTIA NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 73.02.36.00 861400113 SERVICIO

Servicio de producción y plantación de especies 

nativas para la reforestación de áreas degradadas 

y cuencas hídricas en las comunidades rurales de 

la provincia de Esmeraldas.

1 UNIDAD 25000,0000 S NO NORMALIZADO NO MENOR CUANTIA NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 73.04.04.00 871410018 SERVICIO
SERVICIO DE MANTENIMIENTO MISCELANEO 

PARA MAQUINARIAS Y VEHICULOS PESADOS, 

DE LA INSTITUCIÓN

1 UNIDAD 182161,1000 S NORMALIZADO NO
SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONICA

NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 73.04.05.00 871410018 SERVICIO
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y 

CORRECTIVO DE VEHICULOS PESADOS DE LA 

INSTITUCIÓN

1 UNIDAD 81694,4000 S NORMALIZADO NO
SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONICA

NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN



2023 73.05.04.00 548000014 SERVICIO

SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIA 

PARA LIMPIEZA Y DEZASOLVE EN LA 

COMUNIDAD DE PIEDRAFINA, PARROQUIA 

TONSUPA, CANTON ATACAMES PROVINCIA DE 

ESMERALDAS.

1 UNIDAD 25413,0000 S NO NORMALIZADO NO MENOR CUANTIA NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 73.05.04.00 548000014 SERVICIO

SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIA 

PARA LIMPIEZA Y DEZASOLVE EN LA 

PROVINCIA DE ESMERALDAS.

1 UNIDAD 29000,0000 S NO NORMALIZADO NO MENOR CUANTIA NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 73.08.02.00 881220014 BIEN ROPA DE TRABAJO PARA LOS OBREROS 1 UNIDAD 62300,0000 S NORMALIZADO SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 73.08.02.00 4817001110 BIEN ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE PROTECCIÓN 1 UNIDAD 96193,9600 S NORMALIZADO SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 73.08.02.00 962200561 SERVICIO

Servicios de logística para  las Festividades 

Religiosas en comunidades de la provincia de 

Esmeraldas.

1 UNIDAD 14619,0000 S NO NORMALIZADO NO MENOR CUANTIA NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 73.08.02.00 384400011 BIEN
Adquisición de equipo turístico para iniciativa de 

turismo rural en la provincia de Esmeraldas.
1 UNIDAD 8715,0000 S NORMALIZADO NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONICA

NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 73.08.13.00 491290517 BIEN

ADQUISICIÓN DE REPUESTOS PARA 

MAQUINARIA Y VEHÍCULOS PESADOS DE LA 

INSTITUCIÓN.

1 UNIDAD 1000000,0000 S NO
REPUESTOS O 

ACCESORIOS
NO ESPECIAL

PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 73.08.14.00 622650012 BIEN

SERVICIOS COMERCIALES AL POR MENOR DE 

ARTICULOS DE FERRETERIA Y 

HERRAMIENTAS DE MANO TIENDAS 

ESPECIALIZADAS

1 UNIDAD 3937,0000 S NORMALIZADO NO INFIMA CUANTIA NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 73.08.14.00 352600511 BIEN
Adquisición de productos veterinarios, pajuelas de 

semen y alimentos balanceados para cerdos.
1 UNIDAD 19530,0000 S NORMALIZADO NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONICA

NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 73.08.14.00 015100111 BIEN

Adquisición de plantas injertas de cacao nacional 

fino y de aroma provenientes de plantas élites 

locales  para beneficiarios de organizaciones en la 

provincia de Esmeraldas.

1 UNIDAD 29650,0000 S NORMALIZADO NO
SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONICA

NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 75.01.02.00 5423001110 OBRAS

CONSTRUCCION DE SISTEMA DE RIEGO EN LA 

COMUNIDAD SANDOVAL PARROQUIA 

RIOVERDE CANTON RIOVERDE PROVINCIA DE 

ESMERALDAS

1 UNIDAD 1289890,2900 S NO LICITACION NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 75.01.02.00 5423001110 OBRAS

CONSTRUCCION DE UN SISTEMA DE RIEGO 

EN LAS COMUNIDADES BELEN DEL DOGOLA 

JUAN MONTALVO Y CHARCOPA PARROQUIA 

ROSA ZARATE CANTON QUININDE PROVINCIA 

DE ESMERALDAS

1 UNIDAD 937404,0000 S NO COTIZACION NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 75.01.05.00 542510013 OBRAS

Construcción de alcantarillas en el camino vecinal 

J3-Chura, parroquia Chura, cantón Quinindé, 

provincia de Esmeraldas

1 UNIDAD 400000,0000 S NO COTIZACION NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 75.01.05.00 542510013 OBRAS

Construcción de alcantarillas en el camino vecinal 

E15-Mata de Plátano-Limoncito perteneciente a las 

parroquias Borbón y Anchayacu, cantón Eloy 

Alfaro, provincia de Esmeraldas

1 UNIDAD 150000,0000 S NO MENOR CUANTIA NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 75.01.05.00 542510013 OBRAS
Construcción de alcantarillas en el camino vecinal 

Danila-El Llano, parroquia San Mateo, cantón 

Esmeraldas, provincia de Esmeraldas

1 UNIDAD 300000,0000 S NO COTIZACION NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 75.01.05.00 542510013 OBRAS
Construcción de alcantarillas en el camino vecinal 

E10 - Cristal Alto, parroquia Alto Tambo, cantón 

San Lorenzo, provincia de Esmeraldas

1 UNIDAD 140000,0000 S NO MENOR CUANTIA NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 75.01.05.00 542510013 OBRAS

Construcción de alcantarillas en el camino vecinal 

Carondelet - San Javier, perteneciente a las 

parroquias Carondelet y san Javier de Cachavi, 

cantón San Lorenzo, provincia de Esmeraldas

1 UNIDAD 100000,0000 S NO MENOR CUANTIA NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN



2023 75.01.05.00 1533000110 BIEN

Adquisición de Mezcla Asfáltica para asfaltado y 

mantenimiento de varias vías de la Provincia de 

Esmeraldas

1 UNIDAD 553487,0000 S NO

CONTRATOS 

ENTRE 

ENTIDADES 

PUBLICAS O 

SUBSIDIARIAS

NO ESPECIAL
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 75.01.05.00 153200015 BIEN

Adquisición de Material petreo para la ejecución de 

trabajos de mantenimiento vial preventivo a 

realizarse en los diferentes caminos vecinales de 

la provincia de Esmeraldas

1 UNIDAD 200000,0000 S NO

CONTRATOS 

ENTRE 

ENTIDADES 

PUBLICAS O 

SUBSIDIARIAS

NO ESPECIAL
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 75.01.05.00 532110015 OBRAS

Mejoramiento de la Via San Lorenzo-Tambillo 

Tramo 2 de L igual 4.40 Km ubicada en la 

Parroquia Tambillo, Cantón San Lorenzo, 

Provincia de Esmeraldas

1 UNIDAD 1810824,2000 S NO LICITACION NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 75.01.05.00 532110015 OBRAS
Rehabilitación Vía Chigue Casa de Mono, 

Parroquia Chinca, Cantón Esmeraldas
1 UNIDAD 2191055,0528 S NO LICITACION NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 75.01.05.00 532110015 OBRAS

Estabilización de la base con enzimas orgánicas 

del camino vecinal Puerto Nuevo - San Jacinto de 

5.7km, parroquia San Gregorio del cantón Muisne, 

provincia de Esmeraldas

1 UNIDAD 240000,0000 S NO COTIZACION NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 75.01.05.00 532110015 OBRAS

REHABILITACIÓN DE LA VÍA E20 - HERRERA 

DE L igual 8.17 KM, PARROQUIA ROSA ZÁRATE, 

CANTÓN QUININDÉ, PROVINCIA DE 

ESMERALDAS

1 UNIDAD 2572137,3748 S NO LICITACION NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 75.01.05.00 532900011 OBRAS

CONSTRUCCIÓN DE ESCALINATA EN EL 

RECINTO MERIBE DE LA PARROQUIA 

CHUMUNDÉ, CANTÓN RIOVERDE, PROVINCIA 

DE ESMERALDAS

1 UNIDAD 9805,5090 S NO MENOR CUANTIA NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 75.01.05.00 532900011 OBRAS

CONSTRUCCIÓN DE CASA COMUNAL EN EL 

RECINTO CAPULÍ DE LA PARROQUIA 

CHUMUNDÉ, CANTÓN RIOVERDE, PROVINCIA 

DE ESMERALDAS

1 UNIDAD 18216,5860 S NO MENOR CUANTIA NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 75.01.05.00 532900011 OBRAS

CONSTRUCCIÓN DE CANCHA DE USOS 

MÚLTIPLES EN EL RECINTO LAS GUANTAS DE 

LA PARROQUIA CHUMUNDÉ, CANTÓN 

RIOVERDE, PROVINCIA DE ESMERALDAS

1 UNIDAD 26807,5750 S NO MENOR CUANTIA NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 75.05.01.00 541210012 BIEN

CONSTRUCCION DE UNA ALBARRADA  EN LA 

COMUNIDAD QUITITO PARROQUIA 

TONCHIGUE  CANTON ATACAMES PROVINCIA 

DE ESMERALDAS

1 UNIDAD 40000,0000 S NO NORMALIZADO NO MENOR CUANTIA NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 75.05.01.00 853300117 SERVICIO
Servicios de desbroce y vegetación y o limpieza de  

caminos vecinales en varios sectores de la 

provincia de Esmeraldas

1 UNIDAD 30000,0000 S NORMALIZADO SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 75.05.01.00 643390015 SERVICIO
Servicio de transporte de mezcla asfaltico y o 

materiales petreos para el mejoramiento de varios 

vías en la provincia de Esmeraldas

1 UNIDAD 100000,0000 S NO NORMALIZADO NO COTIZACION NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 75.05.01.00 548000014 OBRAS

Servicio de Alquiler de Maquinaria para el 

Mejoramiento del camino vecinal Gualalí - Sirena 

Fase 1, Parroquia Montalvo, Cantón Rioverde, 

Provincia de Esmeraldas

1 UNIDAD 349828,0000 S NO COTIZACION NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 75.05.01.00 548000014 SERVICIO

Servicio de Alquiler de Maquinaria para el 

mantenimiento del camino vecinal Zapallo -

Canchalagua - 3 chorros- Danila - El Llano, 

Parroquia San Mateo, Cantón Esmeraldas, 

Provincia de Esmeraldas

1 UNIDAD 159817,8000 S NO NORMALIZADO NO COTIZACION NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 75.05.01.00 548000014 SERVICIO

Servicio de Alquiler de Maquinaria para el 

mantenimiento del camino vecinal Mutile - Zapallo - 

Las Antenas, Parroquia San Mateo, Cantón 

Esmeraldas, Provincia de Esmeraldas

1 UNIDAD 150000,0000 S NO NORMALIZADO NO COTIZACION NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN



2023 75.05.01.00 548000014 SERVICIO

Servicio de Alquiler de Maquinaria para el 

mejoramiento del camino vecinal E20 - Chinca, 

Parroquia Chinca, Cantón Esmeraldas, Provincia 

de Esmeraldas

1 UNIDAD 300000,0000 S NO NORMALIZADO NO COTIZACION NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 75.05.01.00 548000014 SERVICIO

SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIA 

PARA EL MEJORAMIENTO DE LA SUBRASANTE 

EN EL CAMINO VECINAL E15 - PUENTE DEL 

RIO SUCIO - SAN JACINTO, PARROQUIA SAN 

GREGORIO, CANTÓN MUISNE, PROVINCIA DE 

ESMERALDAS

1 UNIDAD 648300,0000 S NO NORMALIZADO NO LICITACION NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 75.05.01.00 548000014 SERVICIO

Servicio de Alquiler de Maquinaria para el 

mantenimiento o mejoramento de varios caminos 

vecinales de la provincia de Esmeraldas

1 UNIDAD 800000,0000 S S NO NORMALIZADO NO LICITACION NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 75.05.01.00 548000014 SERVICIO

SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIA 

PARA LA DISTRIBUCIÓN DE MATERIALES 

PÉTREOS Y ASFALTO POR ADMINISTRACIÓN 

DIRECTA DEL GADPE PARA EL 

MANTENIMIENTO DE VÍAS EN LOS 

DIFERENTES CANTONES DE LA PROVINCIA DE 

ESMERALDAS

1 UNIDAD 300000,0000 S NO NORMALIZADO NO COTIZACION NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 75.05.01.00 548000014 SERVICIO

SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIA 

PARA EL MANTENIMIENTO DE LOS C.V EL 

SILENCIO-EL ALMORZADERO, PARROQUIA LA 

UNIÓN, SAN ANTONIO-SANTA ISABEL, VALLE 

DEL SADE-PAMBILAR, VALLE DEL SADE-SANTA 

ROSA, PARROQUIA MALIMPIA, MONSERRATE-

BOCA DE MACHE, PARROQUIA ROSA ZÁRATE, 

MALE- Y DE SAN ISIDRO, PARROQUIA VICH

1 UNIDAD 300000,0000 S NO NORMALIZADO NO COTIZACION NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 75.01.13.00 543410011 OBRAS

AMPLIACION DEL SISTEMA DE RIEGO 

MEDIANTE POZOS DE AGUA PROFUNDA EN LA 

COMUNIDAD SAN ANTONIO PARROQUIA 

MALIMPIA CANTON QUININDE PROVINCIA DE 

ESMERALDAS

1 UNIDAD 15000,0000 S NO MENOR CUANTIA NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 75.01.13.00 543410011 OBRAS

CONSTRUCCION DE UN SISTEMA DE RIEGO 

MEDIANTE LA PERFORACION DE POZOS DE 

AGUAS PROFUNDAS EN LA COMUNIDAD  EL 

SILENCIO  PARROQUIA  LA UNION DE 

QUININDE CANTON QUININDE PROVINCIA DE 

ESMERALDAS

1 UNIDAD 57000,0000 S NO MENOR CUANTIA NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 75.01.13.00 543410011 OBRAS

CONSTRUCCION DE SISTEMAS DE RIEGO 

MEDIANTE LA PERFORACION DE POZOS DE 

AGUAS PROFUNDAS EN LAS COMUNIDADES 

MORAS TUVE  PARROQUIA CHINCA  CANTON 

ESMERALDAS Y CUMBA  PARROQUIA  LA 

UNION DE ATACAMES, CANTON ATACAMES  

PROVINCIA DE ESMERALDAS.

1 UNIDAD 75000,0000 S NO MENOR CUANTIA NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 84.01.03.00 3212904110 BIEN ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO 1 UNIDAD 23000,0000 S NORMALIZADO SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 84.01.04.00 442310011 BIEN

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 

PARA MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA Y 

VEHÍCULOS DE LA INSTITUCIÓN.

1 UNIDAD 30000,0000 S NORMALIZADO NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONICA

NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 84.01.04.00 444210111 BIEN ADQUISICIÓN DE VOLQUETAS 12M3 1 UNIDAD 225000,0000 S NORMALIZADO SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 84.01.04.00 482650221 BIEN

ADQUISICION DE EQUIPO PORTATIL PARA EL 

ANALISIS FISICO QUIMICO DE AGUA PARA EL 

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO 

DE LA PROVINICIA DE ESMERALDAS

1 UNIDAD 4871,6400 S NO NORMALIZADO NO MENOR CUANTIA NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 84.01.05.00 4911300235 BIEN ADQUISICIÓN DE VEHÍCULOS 1 UNIDAD 235000,0000 S NORMALIZADO SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 84.01.07.00 452200071 BIEN
Adquisición de computadoras para las diferentes 

direcciones del GADPE
1 UNIDAD 43100,0000 S NORMALIZADO SI

CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE



2023 84.01.07.00 452200071 BIEN
Adquisición de computadoras de escritorio para la 

Gestión de Comunicación Social
1 UNIDAD 17857,1200 S NORMALIZADO NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONICA

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2023 84.01.13.00 481500217 BIEN
ADQUISICIÓN DE EQUIPOS MÉDICOS PARA EL 

DISPENSARIO MÉDICO LABORAL DEL GADPE
1 UNIDAD 7890,0000 S NORMALIZADO NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONICA

NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 73.06.04 839900111 CONSULTORIA

Fiscalización para la obra Rehabilitación Vía 

Chigue Casa de Mono, Parroquia Chinca, Cantón 

Esmeraldas

1 UNIDAD 109552,7500 S NO LISTA CORTA NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 73.06.04 839900111 CONSULTORIA

Fiscalización para la obra Rehabilitación de la via 

Y de Santa Ana -Corremono - Nuevo Azuay de 

8.10 Km, Parroquia La Unión del Cantón Quinindé, 

Provincia de Esmeraldas

1 UNIDAD 125902,0700 S NO LISTA CORTA NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 73.06.04 839900111 CONSULTORIA

Fiscalización para la obra Rehabilitación con 

Hormigón Asfáltico de la Vía El Mirador - Unión 

Manabita de 16.40 Km del Cantón Quinindé, 

Provincia de Esmeraldas

1 UNIDAD 287598,2000 S NO LISTA CORTA NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 73.06.04 839900111 CONSULTORIA

Fiscalización para la obra Construcción del Puente 

Vehicular sobre el Río Viche en el Sector Pircuta 

de 75 Metros, perteneciente a la parroquia Cube, 

Cantón Quinindé, Provincia de Esmeraldas

1 UNIDAD 44385,8600 S NO
CONTRATACION 

DIRECTA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSIÓN

2023 73.06.04 839900111 CONSULTORIA

Fiscalización para la obra Construcción del Puente 

sobre el Río Majua de 50 Metros, Perteneciente a 

la Parroquia Majua, Cantón Esmeraldas, Provincia 

de Esmeraldas

1 UNIDAD 43995,6700 S NO
CONTRATACION 

DIRECTA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSIÓN

ESMERALDAS 12 DE ENERO DE 2023 20748163,4676

ELABORADO 

POR: 

APROBADO 

POR:

REVISADO POR: 
SUPERVISADO 

POR:

REVISADO POR :

TOTAL

Ab. César Anibal Pimente Concha

Prefecto Provincial (E)
Ing. Wiston Cevallos Rendón

Analista de Compras Públicas

Ing. Alex Lema Gavilanes

Analista de Compras Públicas

Ing. Diego Peña Zambrano

Analista de Compras Públicas

Ing. María de los Ángeles Morán

Coordinadora de la Unidad de 

Compras Públicas

Firmado electrónicamente por:

WISTON RENATO
CEVALLOS RENDON

Firmado electrónicamente por:

DIEGO LEONEL
PENA ZAMBRANO

Firmado electrónicamente por:

ALEX DARIO
LEMA

Firmado electrónicamente por:

MARIA DE LOS
ANGELES MORAN
VIVAS

Firmado electrónicamente por:

CESAR ANIBAL
PIMENTEL
CONCHA


